

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

| ACIMA DA LINHA  |                     |  |
|---|---------------------|--|
| RECEITAS PRIMÁRIAS  | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE (a) |
| RECEITAS CORRENTES (I)                                    | 64.874.410,00       | 67.804.253,18                          |
| Receita tributária  | 2.391.211,56        | 2.377.753,44                           |
| IPTU  | 275.000,00          | 14.319,30                              |
| ISS   | 684.900,00          | 816.444,24                             |
| ITBI  | 439.494,00          | 83.396,00                              |
| IRRF  | 960.070,00          | 1.463.593,90                           |
| Outros impostos, taxas e contribuições de melhoria        | 31.747,56           | 0,00                                   |
| Contribuições   | 410.000,00          | 1.305.850,52                           |
| Receita patrimonial                                       | 1.168.697,88        | 108.634,07                             |
| Aplicações financeiras (II)                               | 1.157.197,88        | 108.634,07                             |
| Outras receitas patrimoniais                              | 11.500,00           | 0,00                                   |
| Transferências correntes                                  | 58.020.913,06       | 64.005.874,30                          |
| Cota-parte do FPM   | 18.739.600,00       | 18.456.765,32                          |
| Cota-parte do ICMS  | 2.842.400,00        | 3.657.445,07                           |
| Cota-parte do IPVA  | 237.600,00          | 270.920,00                             |
| Cota Parte do ITR   | 8.800,00            | 2.489,34                               |
| Transferências da LC 87/96                                | 44.000,00           | 0,00                                   |
| Transferências da LC 61/89                                | 66.000,00           | 89.673,65                              |
| Transferências do Fundeb                                  | 21.691.806,34       | 25.838.240,86                          |
| Outras transferências correntes                           | 14.390.706,72       | 15.690.340,06                          |
| Demais receitas correntes                                 | 2.883.587,50        | 6.140,85                               |
| Outras receitas financeiras (III)                         | 0,00                | 0,00                                   |
| Receitas correntes restantes                              | 2.883.587,50        | 6.140,85                               |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)              | 63.717.212,12       | 67.695.619,11                          |
| RECEITAS DE CAPITAL (V)                                   | 1.499.439,00        | 3.314.530,21                           |
| Operações de crédito (VI)                                 | 0,00                | 0,00                                   |
| Amortização de empréstimos (VII)                          | 0,00                | 0,00                                   |
| Alienação de bens   | 0,00                | 0,00                                   |
| Receitas de alienação de investimentos temporários (VIII) | 0,00                | 0,00                                   |
| Receitas de alienação de investimentos permanentes (IX)   | 0,00                | 0,00                                   |



| META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO   |                          | VALOR CORRENTE                        |
|---|--------------------------|---------------------------------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA |                          | 65.735.848,20                         |
| JUROS NOMINAIS  |                          | ATÉ O BIMESTRE/2019<br>VALOR CORRENTE |
| JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS ATIVOS XXV   | -                        | 108.634,07                            |
| JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS XXVI  | -                        | 287.363,30                            |
| RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV++(XXV - XXVI)                                     | -                        | -2.427.576,85                         |
| META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL  |                          | VALOR CORRENTE                        |
| META DO RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE  |                          | 65.735.848,20                         |
| ABAIXO DA LINHA   |                          |                                       |
| CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL  | SALDO                    |                                       |
|   | EM 31 DE DEZEMBRO<br>(a) | ATÉ O BIMESTRE<br>(b)                 |
| DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)   | 1.353.227,19             | 1.189.988,28                          |
| DEDUÇÕES (XXIX)   | 2.806.477,61             | 5.771.245,45                          |
| Disponibilidade de caixa  | 2.806.477,61             | 5.771.245,45                          |
| Disponibilidade de caixa bruta  | 7.007.632,72             | 5.926.834,17                          |
| (-) Restos a pagar processados (XXX)  | 4.201.155,11             | 155.588,72                            |
| Demais haveres financeiros  | 0,00                     | 0,00                                  |
| DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA XXXI=XXVIII-XXIX   | -1.453.250,42            | -4.581.257,17                         |
| RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXII)=(XXXIa - XXXIb)                                       | -                        | 3.128.006,75                          |

| AJUSTE METODOLÓGICO   |   | ATÉ O BIMESTRE/2019   |
|---|---|-----------------------|
| VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXII) = (XXXa - XXXb)                                       | - | 4.045.566,39          |
| RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)                            | - | 0,00                  |
| PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)   | - | 0,00                  |
| VARIÇÃO CAMBIAL (XXXV)  | - | 0,00                  |
| PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)                                | - | 0,00                  |
| OUTROS AJUSTES (XXXVII)   | - | 0,00                  |
| RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha XXXVIII = (XXXI-XXXII-IX+XXXIV+XXXV- | - | -917.559,64           |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da linha XXXIX = XXXVIII - (XXV-XXVI)                 | - | -738.830,41           |
| INFORMAÇÕES ADICIONAIS  |   | PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  | - | 0,00                  |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS                              | - | 0,00                  |
| Superávit financeiro utilizado para abertura de créditos adicionais               | - | 0,00                  |
| RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS  | - | 0,00                  |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curuçá - DATA DA EMISSÃO: 19/06/2020 - HORA DA EMISSÃO: 01:31:09

JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA  
Prefeito Municipal

CLAYTON BRASIL OLIVEIRA  
Contador

JEAN CARLOS FONSECA ALVES  
Secretário Municipal de Finanças

CARLOS EDUARDO FORMIGOSA PINHEIRO  
Controlador Interno